



Comune di Missaglia - Lecco									
Realizzazione di marciapiede di Corso Europa - tratto 2									
<p>progetto: gruppo cinque - studio tecnico associato via Matteotti n. 86 - 20864 Agrate Brianza tel. 0362/914167/8 e mail: gruppo5@studiotecnico.it</p> <p>progettista architettonico: Ingegnere Giancarlo FEBO Ordine degli Ingegneri di Monza e Brianza n. A 341</p> <p>direttore lavori: Ingegnere Giancarlo FEBO Ordine degli Ingegneri di Monza e Brianza n. A 341</p> <p>committente: <b>Comune di MISSAGLIA</b> via G. Matteotti n.6/8, 23873 Missaglia (LC)</p>				Visto Amministrativo					
gruppo di progettazione arch. Giancarlo Martini - ing. Giancarlo Febo - arch. Luca Martini - ing. Andrea Gatti									
Titolo elaborato		Data		Elaborato n.					
<b>PROGETTO</b> <b>Planimetria generale</b> <b>e sezioni stradali</b>		05.03.2016		<b>7</b>					
		Scala							
		1:200 1:50							
fase di progettazione		<input type="checkbox"/> preliminare <input type="checkbox"/> definitiva <input type="checkbox"/> esecutiva <input type="checkbox"/> cantiere <input type="checkbox"/>							
Avente titolo:		Proprietà interessate:							
Progettista e direttore lavori:									
Responsabile del procedimento:									
archivio		file		disegnatore		formato carta		codice tavola	
marciapiede tratto 2		2016-03-24_prog.dwg		AG					
REV	DATA	AGGIORNAMENTI	REV	DATA	AGGIORNAMENTI	REV	DATA	AGGIORNAMENTI	
1	28.10.15	integrazione rete acque	4			7			
2	04.03.2016	modifica tratto curve	5			8			
3			6			9			
La proprietà artistica è protetta a norma dell'art. 1 e seguenti del D. L. 17 novembre 1925 n. 1930 sul diritto d'autore - riproduzione vietata									

**COMUNE DI MISSAGLIA - (LECCO)**  
**REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE LUNGO UNA PORZIONE DI VIA SELEGGIO**

Art.	Indicazione dei lavori e delle provviste misure	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Importo
1	Estirpazione di piante con zolla di diametro sino a 70 cm, compresi carico, trasporto ed oneri per il conferimento del maretiale alle pubbliche discariche.	a corpo	1,00	€ 1.300,00	€ 1.300,00
2	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa a disco (per metro lineare), fino a 5 cm di spessore.	ml	21,00	€ 5,00	€ 105,00
3	Scavo non armato, per formazione marciapiede e banchine spartitraffico, misurato a sezione effettiva, fino alla quota di 1,50 metri, compresi il carico, il trasporto e gli oneri per il conferimento del materiale alle pubbliche discariche, eseguito con mezzi meccanici in ambito urbano.	mc	16,38	€ 31,00	€ 507,78
4	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n. 200, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo e con adeguati rinfianchi, scavo computato separatamente, sottofondo di calcestruzzo compreso.	ml	21,00	€ 29,00	€ 609,00
5	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o riilevati stradali dalle caratteristiche conformi alle norme UNI CNR 1006 misurato in opera.	mc	16,38	€ 40,00	€ 655,20
6	Massetto in calcestruzzo spessore 8 cm C 12/15- X0 - S3 per fondazioni marciapiede.	mq	39,48	€ 21,00	€ 829,08
7	Fornitura e posa in opera di rete di acciaio qualità B 450 C elettrosaldata, diametro fili 6 mm, passo rete 200 mm x 200 mm, sfrido e sormonti compresi. Peso (2,293 kg/mq).	Kg	98,00	€ 2,60	€ 254,80

Art.	Indicazione dei lavori e delle provviste misure	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Importo
8					
9	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 70-100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 mq - spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm, colore rosso.	mq	33,60	€ 33,00	€ 1.108,80
10	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate senza l'ausilio di casseri, confezionato con aggregati di diametro massimo uguale od inferiore a 32 mm, classe di resistenza a 28 gg C 12/15.	mc	1,53	€ 110,00	€ 168,30
11	Casseformi per getti in calcestruzzo, compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a 4 metri- opere di fondazioni .	mq	77,42	€ 36,00	€ 2.787,12
12	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per murature in elevazione armate, spessore 20 - 29 cm, gettato con o senza l'ausilio dei casseri questi contabilizzati a parte C25/30.	mc	14,40	€ 160,00	€ 2.304,00
13	Fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio per cemento armato compreso di sfrido e legature barre, in aderenza migliorata qualità B 450 C.	Kg	490,00	€ 1,60	€ 784,00
14	Reinterro con materiali idonei proveniente nell'ambito di cantiere .	mc	19,50	€ 10,00	€ 195,00
15	Fornitura e posa in opera di recinzione plastificata .	ml	27,50	€ 40,00	€ 1.100,00
16	Spese tecniche relative alla progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase esecutiva				€ 1.300,00
<b>TOTALE OPERE</b>					€ 14.008,08
<b>ARROTONDAMENTO</b>					€ 14.000,00